
UITVOERINGSBESLUIT (EU) 2021/2020 VAN DE COMMISSIE 

van 17 november 2021

tot onttrekking aan financiering door de Europese Unie van bepaalde uitgaven die de lidstaten 
hebben verricht in het kader van het Europees Landbouwgarantiefonds (ELGF) en het Europees 

Landbouwfonds voor plattelandsontwikkeling (Elfpo) 

(Kennisgeving geschied onder nummer C(2021) 8168) 

(Slechts de teksten in de Duitse, de Estse, de Franse, de Griekse, de Hongaarse, de Italiaanse, de Kroatische, de 
Litouwse, de Nederlandse, de Portugese, de Roemeense, de Sloveense, de Spaanse en de Tsjechische taal zijn 

authentiek) 

DE EUROPESE COMMISSIE,

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie,

Gezien Verordening (EU) nr. 1306/2013 van het Europees Parlement en de Raad van 17 december 2013 inzake de 
financiering, het beheer en de monitoring van het gemeenschappelijk landbouwbeleid en tot intrekking van Verordeningen 
(EEG) nr. 352/78, (EG) nr. 165/94, (EG) nr. 2799/98, (EG) nr. 814/2000, (EG) nr. 1290/2005 en (EG) nr. 485/2008 van de 
Raad (1), en met name artikel 52,

Na raadpleging van het Comité voor de landbouwfondsen,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Overeenkomstig artikel 52 van Verordening (EU) nr. 1306/2013 moet de Commissie de nodige verificaties 
verrichten, de resultaten daarvan aan de lidstaten meedelen, kennisnemen van de opmerkingen van de lidstaten, 
bilaterale besprekingen initiëren om met de betrokken lidstaten overeenstemming te bereiken, en haar conclusies 
formeel aan deze laatste meedelen.

(2) De lidstaten hebben de gelegenheid gekregen een verzoek tot inleiding van een bemiddelingsprocedure in te dienen. 
Van deze mogelijkheid is in sommige gevallen gebruikgemaakt en de verslagen met de bevindingen zijn door de 
Commissie onderzocht.

(3) Overeenkomstig Verordening (EU) nr. 1306/2013 mogen alleen landbouwuitgaven worden gefinancierd die zijn 
verricht op een wijze die niet in strijd is met het recht van de Unie.

(4) Uit de verrichte verificaties, de resultaten van de bilaterale besprekingen en de bemiddelingsprocedures is gebleken 
dat een deel van de door de lidstaten gedeclareerde uitgaven niet aan deze voorwaarde voldoet en derhalve niet uit 
het ELGF en het Elfpo mag worden gefinancierd.

(5) Aangegeven moet worden welke bedragen niet als ten laste van het ELGF en het Elfpo worden erkend. Het gaat 
daarbij niet om uitgaven die zijn gedaan vóór de periode van 24 maanden die voorafging aan het tijdstip waarop de 
Commissie de resultaten van de verificaties schriftelijk aan de lidstaten heeft meegedeeld.

(6) In de bedragen die op grond van dit besluit aan financiering door de Unie worden onttrokken, moet ook rekening 
worden gehouden met eventuele verlagingen of schorsingen overeenkomstig artikel 41 van Verordening (EU) 
nr. 1306/2013, aangezien die verlagingen of schorsingen van voorlopige aard zijn en de besluiten op grond van 
artikel 51 of artikel 52 van die verordening onverlet laten.

(1) PB L 347 van 20.12.2013, blz. 549.

NL Publicatieblad van de Europese Unie L 413/10 19.11.2021  



(7) Voor de gevallen waarop dit besluit betrekking heeft, heeft de Commissie de lidstaten in een samenvattend overzicht 
de raming meegedeeld van de bedragen die aan financiering moeten worden onttrokken omdat zij niet in 
overeenstemming zijn met het recht van de Unie (2).

(8) Dit besluit doet geen afbreuk aan de financiële conclusies die de Commissie kan trekken uit arresten van het Hof van 
Justitie van de Europese Unie in zaken die op 31 mei 2021 aanhangig waren,

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD:

Artikel 1

De in de bijlage vermelde bedragen betreffende uitgaven van erkende betaalorganen van de lidstaten die ten laste van het 
ELGF of het Elfpo zijn gedeclareerd, worden aan financiering door de Unie onttrokken.

Artikel 2

Dit besluit is gericht tot het Koninkrijk België, de Tsjechische Republiek, de Bondsrepubliek Duitsland, de Republiek Estland, 
de Helleense Republiek, het Koninkrijk Spanje, de Franse Republiek, de Republiek Kroatië, de Italiaanse Republiek, de 
Republiek Litouwen, Hongarije, de Republiek Oostenrijk, de Portugese Republiek, Roemenië en de Republiek Slovenië.

Gedaan te Brussel, 17 november 2021.

Voor de Commissie
Janusz WOJCIECHOWSKI

Lid van de Commissie

(2) Ares(2021) 6573344.

NL Publicatieblad van de Europese Unie 19.11.2021 L 413/11  



BIJLAGE 

Besluit: 67 

Begrotingsonderdeel: 6200

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie 
(%) Valuta Bedrag Verlagingen Financiële 

gevolgen

AT Vrijwillige gekoppelde 
steun

2018 Maatregel 01. Eenmalig. AJ 2017 EENMALIG EUR - 148 672,12 0,00 - 148 672,12

Vrijwillige gekoppelde 
steun

2019 Maatregel 01. Eenmalig. AJ 2018 EENMALIG EUR - 140 535,46 0,00 - 140 535,46

Vrijwillige gekoppelde 
steun

2018 Maatregel 02. Eenmalig. AJ 2017 EENMALIG EUR - 105 859,49 0,00 - 105 859,49

Vrijwillige gekoppelde 
steun

2019 Maatregel 02. Eenmalig. AJ 2018 EENMALIG EUR - 96 428,32 0,00 - 96 428,32

Vrijwillige gekoppelde 
steun

2018 Maatregel 03. Eenmalig. AJ 2017 EENMALIG EUR - 6 546,18 0,00 - 6 546,18

Vrijwillige gekoppelde 
steun

2018 Maatregel 04. Eenmalig. AJ 2017 EENMALIG EUR - 547,84 0,00 - 547,84

Vrijwillige gekoppelde 
steun

2020 Maatregelen 01 en 02. Eenmalig. AJ 2019. 
Uploaden

EENMALIG EUR - 240 525,66 0,00 - 240 525,66

Vrijwillige gekoppelde 
steun

2018 Maatregelen 03 en 04. Forfaitair 5 %. AJ 
2017

FORFAITAIR 5,00% EUR - 32 490,49 0,00 - 32 490,49

Vrijwillige gekoppelde 
steun

2019 Maatregelen 03 en 04. Forfaitair 5 %. AJ 
2018

FORFAITAIR 5,00% EUR - 33 713,03 0,00 - 33 713,03

Vrijwillige gekoppelde 
steun

2020 Maatregelen 03 en 04. Forfaitair 5 %. AJ 
2019. Uploaden

FORFAITAIR 5,00% EUR - 33 800,06 0,00 - 33 800,06

Vrijwillige gekoppelde 
steun

2021 Maatregelen 03 en 04. Forfaitair 5 %. AJ 
2020. Uploaden

FORFAITAIR 5,00% EUR - 33 162,69 0,00 - 33 162,69

Totaal AT: EUR - 872 281,34 0,00 - 872 281,34

BE Afzetbevorderings- 
maatregelen

2020 BJ 2020 voor VLAM 2016/15, VLAM  
2016/16 en VLAM 2016/18.
Selectie van uitvoeringsinstanties 
(subsidiabiliteit).

EENMALIG EUR - 27 549,36 0,00 - 27 549,36

N
L

Publicatieblad van de Europese U
nie 

L 413/12 
19.11.2021  



Vrijwillige gekoppelde 
steun

2018 M01. Essentiële controles 1.1 en 1.3 – 
eenmalig – AJ 2017

EENMALIG EUR - 800 789,64 0,00 - 800 789,64

Vrijwillige gekoppelde 
steun

2019 M01. Essentiële controle 1.1 – eenmalig – 
AJ 2018

EENMALIG EUR - 921 976,67 0,00 - 921 976,67

Vrijwillige gekoppelde 
steun

2018 M01-M02-M03. Essentiële controles 1.1.1 
en 1.2.2 – forfaitair 5 % op 5 % – 
aanvraagjaren (AJ’s) 2017-2018

FORFAITAIR 5,00% EUR - 140 923,03 0,00 - 140 923,03

Vrijwillige gekoppelde 
steun

2019 M01-M02-M03. Essentiële controles 1.1.1 
en 1.2.2 – forfaitair 5 % op 5 % – 
aanvraagjaren (AJ’s) 2017-2018

FORFAITAIR 5,00% EUR - 139 353,41 0,00 - 139 353,41

Vrijwillige gekoppelde 
steun

2020 M01-M02-M03. Essentiële controle 1.2.2 
– forfaitair 5 % op 5 % – AJ 2019

FORFAITAIR 5,00% EUR - 138 701,45 0,00 - 138 701,45

Vrijwillige gekoppelde 
steun

2018 M02. Essentiële controle 1.1 – eenmalig – 
AJ 2017

EENMALIG EUR - 36 040,37 0,00 - 36 040,37

Vrijwillige gekoppelde 
steun

2019 M02. Essentiële controle 1.1 – eenmalig – 
AJ 2018

EENMALIG EUR - 43 234,37 0,00 - 43 234,37

Vrijwillige gekoppelde 
steun

2018 M03. Essentiële controles 1.1 en 1.3 – 
eenmalig – AJ 2017

EENMALIG EUR - 44 201,42 0,00 - 44 201,42

Vrijwillige gekoppelde 
steun

2019 M03. Essentiële controle 1.1 – eenmalig – 
AJ 2018

EENMALIG EUR - 47 210,27 0,00 - 47 210,27

Vrijwillige gekoppelde 
steun

2018 M04. Alle essentiële controles – forfaitair 
10 % – AJ’s 2017-2018

FORFAITAIR 10,00% EUR - 57 569,28 0,00 - 57 569,28

Vrijwillige gekoppelde 
steun

2019 M04. Alle essentiële controles – forfaitair 
10 % – AJ’s 2017-2018

FORFAITAIR 10,00% EUR - 58 496,64 0,00 - 58 496,64

Vrijwillige gekoppelde 
steun

2020 M04. Alle essentiële controles – forfaitair 
10 % – AJ 2019

FORFAITAIR 10,00% EUR - 57 896,04 0,00 - 57 896,04

Goedkeuring van de 
rekeningen – financiële 
goedkeuring

2019 Niet-naleving van de regels voor 
overheidsopdrachten voor de sociale 
programma’s (melk en groenten & fruit)

EENMALIG EUR - 279 096,07 0,00 - 279 096,07

Afzetbevorderings- 
maatregelen

2018 “Processed Potatoes” en “European 
Poultry” VLAM 2016/15
Selectie van uitvoeringsinstanties 
(subsidiabiliteit)

EENMALIG EUR - 17 142,57 0,00 - 17 142,57

N
L

Publicatieblad van de Europese U
nie 

19.11.2021 
L 413/13  



Afzetbevorderings- 
maatregelen

2019 “Processed Potatoes” en “European 
Poultry” VLAM 2016/15
Selectie van uitvoeringsinstanties 
(subsidiabiliteit)

EENMALIG EUR - 15 640,59 0,00 - 15 640,59

Goedkeuring van de 
rekeningen – financiële 
goedkeuring

2019 Schoolprogramma, niet-naleving van de 
betalingstermijnen

EENMALIG EUR - 150 308,82 0,00 - 150 308,82

Afzetbevorderings- 
maatregelen

2017 “Taste of Europe_Brazil” VLAM 2016/16
Selectie van uitvoeringsinstanties 
(subsidiabiliteit)

EENMALIG EUR - 3 461,05 0,00 - 3 461,05

Afzetbevorderings- 
maatregelen

2018 “Taste of Europe_Brazil” VLAM 2016/16
Selectie van uitvoeringsinstanties 
(subsidiabiliteit)

EENMALIG EUR - 5 456,97 0,00 - 5 456,97

Afzetbevorderings- 
maatregelen

2019 “Taste of Europe_Brazil” VLAM 2016/16
Selectie van uitvoeringsinstanties 
(subsidiabiliteit)

EENMALIG EUR - 9 480,10 0,00 - 9 480,10

Afzetbevorderings- 
maatregelen

2017 “Taste of Europe_Canada” VLAM 2016/18
Selectie van uitvoeringsinstanties 
(subsidiabiliteit)

EENMALIG EUR - 4 597,61 0,00 - 4 597,61

Afzetbevorderings- 
maatregelen

2018 “Taste of Europe_Canada” VLAM 2016/18
Selectie van uitvoeringsinstanties 
(subsidiabiliteit)

EENMALIG EUR - 9 597,73 0,00 - 9 597,73

Afzetbevorderings- 
maatregelen

2019 “Taste of Europe_Canada” VLAM 2016/18
Selectie van uitvoeringsinstanties 
(subsidiabiliteit)

EENMALIG EUR - 10 116,22 0,00 - 10 116,22

N
L

Publicatieblad van de Europese U
nie 

L 413/14 
19.11.2021  



Afzetbevorderings- 
maatregelen

2017 “Taste of Europe_India” VLAM 2016/17
Selectie van uitvoeringsinstanties 
(subsidiabiliteit)

EENMALIG EUR - 3 923,58 0,00 - 3 923,58

Afzetbevorderings- 
maatregelen

2018 “Taste of Europe_India” VLAM 2016/17
Selectie van uitvoeringsinstanties 
(subsidiabiliteit)

EENMALIG EUR - 4 048,52 0,00 - 4 048,52

Afzetbevorderings- 
maatregelen

2019 “Taste of Europe_India” VLAM 2016/17
Selectie van uitvoeringsinstanties 
(subsidiabiliteit)

EENMALIG EUR - 1 005,18 0,00 - 1 005,18

Totaal BE: EUR - 3 027 816,96 0,00 - 3 027 816,96

CZ Ontkoppelde 
rechtstreekse steun

2016 Actieve landbouwer 2015-2017 – regeling 
inzake een enkele areaalbetaling (REAB)

FORFAITAIR 5,00% EUR - 2 251 440,51 - 5 645,44 - 2 245 795,07

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun

2017 Actieve landbouwer 2015-2017 REAB FORFAITAIR 5,00% EUR - 2 251 007,60 - 6 312,60 - 2 244 695,00

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun

2018 Actieve landbouwer 2015-2017 REAB FORFAITAIR 5,00% EUR - 2 246 387,17 0,00 - 2 246 387,17

Vrijwillige gekoppelde 
steun

2016 Actieve landbouwer 2015-2017 – 
vrijwillige gekoppelde steun (VGK)

FORFAITAIR 5,00% EUR - 615 232,86 - 445,61 - 614 787,25

Vrijwillige gekoppelde 
steun

2017 Actieve landbouwer 2015-2017 – VGK FORFAITAIR 5,00% EUR - 1 811,76 0,00 - 1 811,76

Terugbetaling van 
rechtstreekse steun in 
verband met financiële 
discipline

2017 Alle zwakke punten 2015-2017 FORFAITAIR 2,00% EUR - 220 820,29 0,00 - 220 820,29

Terugbetaling van 
rechtstreekse steun in 
verband met financiële 
discipline

2018 Alle zwakke punten 2015-2017 FORFAITAIR 2,00% EUR - 215 209,82 0,00 - 215 209,82

Terugbetaling van 
rechtstreekse steun in 
verband met financiële 
discipline

2019 Alle zwakke punten 2015-2017 FORFAITAIR 2,00% EUR - 218 667,84 0,00 - 218 667,84

N
L

Publicatieblad van de Europese U
nie 

19.11.2021 
L 413/15  



Ontkoppelde 
rechtstreekse steun

2016 Kunstmatige voorwaarden REAB 2015 FORFAITAIR 5,00% EUR - 164 449,24 - 513,12 - 163 936,12

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun

2017 Kunstmatige voorwaarden REAB 2016 FORFAITAIR 5,00% EUR - 166 906,58 - 582,23 - 166 324,35

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun

2018 Kunstmatige voorwaarden REAB 2017 FORFAITAIR 5,00% EUR - 186 108,22 - 28 689,78 - 157 418,44

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun

2016 Vergroening – vaststelling van permanent 
grasland 2015-2017 & alle andere 
bevindingen met gevolgen voor de 
populatie “vergroening”

FORFAITAIR 2,00% EUR - 4 939 856,04 0,00 - 4 939 856,04

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun

2017 Vergroening – vaststelling van permanent 
grasland 2015-2017 & alle andere 
bevindingen met gevolgen voor de 
populatie “vergroening”

FORFAITAIR 2,00% EUR - 4 998 868,96 0,00 - 4 998 868,96

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun

2018 Vergroening – vaststelling van permanent 
grasland 2015-2017 & alle andere 
bevindingen met gevolgen voor de 
populatie “vergroening”

FORFAITAIR 2,00% EUR - 4 960 352,47 0,00 - 4 960 352,47

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun

2019 Vergroening – vaststelling van permanent 
grasland 2015-2017 & alle andere 
bevindingen met gevolgen voor de 
populatie “vergroening”

FORFAITAIR 2,00% EUR - 24 707,00 0,00 - 24 707,00

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun

2016 Te late indiening REAB 2015-2017 EENMALIG EUR - 310 744,86 - 779,19 - 309 965,67

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun

2017 Te late indiening REAB 2015-2017 EENMALIG EUR - 310 685,11 - 869,69 - 309 815,42

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun

2018 Te late indiening REAB 2015-2017 EENMALIG EUR - 291 151,42 0,00 - 291 151,42

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun

2019 Te late indiening REAB 2015-2017 EENMALIG EUR 0,00 0,00 0,00

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun

2018 Ontoereikend aantal controles ter plaatse 
REAB 2017 (gele kaart)

EENMALIG EUR - 18 808,71 0,00 - 18 808,71

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun

2019 Ontoereikend aantal controles ter plaatse 
REAB 2017 (gele kaart)

EENMALIG EUR - 24,53 0,00 - 24,53

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun

2016 Terugvorderingen REAB 2015-2017 GERAAMD 
BEDRAG

EUR - 5 970 817,09 - 14 971,71 - 5 955 845,38

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun

2017 Terugvorderingen REAB 2015-2017 GERAAMD 
BEDRAG

EUR - 5 969 669,02 - 16 710,64 - 5 952 958,38

N
L

Publicatieblad van de Europese U
nie 

L 413/16 
19.11.2021  



Ontkoppelde 
rechtstreekse steun

2018 Terugvorderingen REAB 2015-2017 GERAAMD 
BEDRAG

EUR - 5 938 606,93 0,00 - 5 938 606,93

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun

2019 Terugvorderingen REAB 2015-2017 GERAAMD 
BEDRAG

EUR - 8 473,72 0,00 - 8 473,72

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun

2016 Regeling jonge landbouwers (RJL) – 
kunstmatige voorwaarde 2015-2017 & 
alle andere zwakke punten

FORFAITAIR 2,00% EUR - 43 876,31 0,00 - 43 876,31

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun

2017 RJL – kunstmatige voorwaarde 
2015-2017 & alle andere zwakke punten

FORFAITAIR 2,00% EUR - 47 606,01 0,00 - 47 606,01

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun

2018 RJL – kunstmatige voorwaarde 
2015-2017 & alle andere zwakke punten

FORFAITAIR 2,00% EUR - 48 425,99 0,00 - 48 425,99

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun

2019 RJL – kunstmatige voorwaarde 
2015-2017 & alle andere zwakke punten

FORFAITAIR 2,00% EUR - 147,18 0,00 - 147,18

Totaal CZ: EUR - 42 420 863,24 - 75 520,01 - 42 345 343,23

DE Goedkeuring van de 
rekeningen – financiële 
goedkeuring

2019 Elfpo GBCS en Elfpo niet-GBCS – 
financiële fouten
ELGF niet-GBCS – bekende fout
ELGF – onverklaarde verschillen bij de 
reconciliatie
ELGF – onterechte betalingsrechten

EENMALIG EUR - 26 952,10 0,00 - 26 952,10

Goedkeuring van de 
rekeningen – financiële 
goedkeuring

2019 ELGF niet-GBCS – geprojecteerd niet- 
nalevingspercentage

GERAAMD 
BEDRAG

EUR - 528 153,92 0,00 - 528 153,92

Totaal DE: EUR - 555 106,02 0,00 - 555 106,02

EE Vrijwillige gekoppelde 
steun

2019 Vervanging van dieren en te late melding – 
AJ 2018

EENMALIG EUR - 231 180,98 0,00 - 231 180,98

Vrijwillige gekoppelde 
steun

2019 Vervanging van dieren en te late melding – 
AJ 2019

EENMALIG EUR - 197 711,03 0,00 - 197 711,03

Vrijwillige gekoppelde 
steun

2018 Vervanging van dieren – AJ 2017 EENMALIG EUR - 207 088,41 0,00 - 207 088,41

Totaal EE: EUR - 635 980,42 0,00 - 635 980,42

N
L

Publicatieblad van de Europese U
nie 

19.11.2021 
L 413/17  



ES Goedkeuring van de 
rekeningen – financiële 
goedkeuring

2019 Financiële goedkeuring BJ 2019 - fouten 
bij ELGF en Elfpo

EENMALIG EUR - 9 374,90 0,00 - 9 374,90

Goedkeuring van de 
rekeningen – financiële 
goedkeuring

2019 Financiële fouten bij ELGF en Elfpo EENMALIG EUR - 12 378,41 0,00 - 12 378,41

Wijn – afzetbevordering 
in derde landen

2017 Afzetbevordering in derde landen – 
tekortkomingen in de administratieve 
controles in de begrotingsjaren (BJ’s) 
2017-2020 in de autonome gemeenschap 
Valencia

FORFAITAIR 5,00% EUR - 123 779,85 0,00 - 123 779,85

Wijn – afzetbevordering 
in derde landen

2018 Afzetbevordering in derde landen – 
tekortkomingen in de administratieve 
controles in de BJ’s 2017-2020 in de 
autonome gemeenschap Valencia

FORFAITAIR 5,00% EUR - 116 347,25 0,00 - 116 347,25

Wijn – afzetbevordering 
in derde landen

2019 Afzetbevordering in derde landen – 
tekortkomingen in de administratieve 
controles in de BJ’s 2017-2020 in de 
autonome gemeenschap Valencia

FORFAITAIR 5,00% EUR - 129 768,51 0,00 - 129 768,51

Wijn – afzetbevordering 
in derde landen

2020 Afzetbevordering in derde landen – 
tekortkomingen in de administratieve 
controles in de BJ’s 2017-2020 in Valencia

FORFAITAIR 5,00% EUR - 30 237,64 0,00 - 30 237,64

Wijn – afzetbevordering 
in derde landen

2018 Afzetbevordering in derde landen – te veel 
betaalde uitgaven – niet-subsidiabele 
uitgaven in verband met auditcertificaten 
in BJ 2018 voor vijf autonome 
gemeenschappen

EENMALIG EUR - 29 374,50 0,00 - 29 374,50

Wijn – herstructurering 
en omschakeling van 
wijngaarden

2020 Herstructurering – tekortkomingen in de 
methode voor de vaststelling van de 
nationale maximumsteun met gevolgen 
voor heel Spanje – BJ’s 2017-2020

FORFAITAIR 3,00% EUR - 4 304,88 0,00 - 4 304,88

Wijn – herstructurering 
en omschakeling van 
wijngaarden

2017 Herstructurering – tekortkomingen in de 
methode voor de vaststelling van de 
nationale maximumsteun met gevolgen 
voor heel Spanje – BJ’s 2017-2020

FORFAITAIR 3,00% EUR - 93 006,88 0,00 - 93 006,88

N
L

Publicatieblad van de Europese U
nie 

L 413/18 
19.11.2021  



Wijn – herstructurering 
en omschakeling van 
wijngaarden

2018 Herstructurering – tekortkomingen in de 
methode voor de vaststelling van de 
nationale maximumsteun met gevolgen 
voor heel Spanje – BJ’s 2017-2020

FORFAITAIR 3,00% EUR - 73 157,76 0,00 - 73 157,76

Wijn – herstructurering 
en omschakeling van 
wijngaarden

2019 Herstructurering – tekortkomingen in de 
methode voor de vaststelling van de 
nationale maximumsteun met gevolgen 
voor heel Spanje – BJ’s 2017-2020

FORFAITAIR 3,00% EUR - 36 705,28 0,00 - 36 705,28

Wijn – herstructurering 
en omschakeling van 
wijngaarden

2020 Herstructurering – tekortkomingen in de 
methode voor de vaststelling van de 
nationale maximumsteun met gevolgen 
voor heel Spanje – BJ’s 2017-2020

FORFAITAIR 3,00% EUR - 21 946,09 0,00 - 21 946,09

Wijn – herstructurering 
en omschakeling van 
wijngaarden

2017 Herstructurering – tekortkomingen in de 
methode voor de berekening van de kosten 
per eenheid voor bijdragen in natura en de 
uitvoering daarvan in de autonome 
gemeenschap Valencia in de BJ’s 
2017-2018

EENMALIG EUR - 268 155,85 0,00 - 268 155,85

Wijn – herstructurering 
en omschakeling van 
wijngaarden

2018 Herstructurering – tekortkomingen in de 
methode voor de berekening van de kosten 
per eenheid voor bijdragen in natura en de 
uitvoering daarvan in de autonome 
gemeenschap Valencia in de BJ’s 
2017-2018

EENMALIG EUR - 354 284,88 0,00 - 354 284,88

Totaal ES: EUR - 1 302 822,68 0,00 - 1 302 822,68

FR Goedkeuring van de 
rekeningen – financiële 
goedkeuring

2018 Vorderingen EENMALIG EUR - 4 981,39 0,00 - 4 981,39

Goedkeuring van de 
rekeningen – financiële 
goedkeuring

2018 ELGF bekende fout EENMALIG EUR - 262,04 0,00 - 262,04

Totaal FR: EUR - 5 243,43 0,00 - 5 243,43

GR Vrijwillige gekoppelde 
steun

2017 Administratieve controles, inclusief 
kruiscontroles, op de subsidiabiliteit van 
de steun – rundveesector

EENMALIG EUR - 588 722,93 0,00 - 588 722,93

N
L

Publicatieblad van de Europese U
nie 

19.11.2021 
L 413/19  



Vrijwillige gekoppelde 
steun

2018 Administratieve controles, inclusief 
kruiscontroles, op de subsidiabiliteit van 
de steun – rundveesector

EENMALIG EUR - 2 122,56 0,00 - 2 122,56

Vrijwillige gekoppelde 
steun

2017 Controles op de juistheid van de 
berekening van de steun, met inbegrip van 
de toepassing van administratieve sancties 
– vaststelling van te late meldingen in het 
gegevensbestand voor runderen en 
sancties daarvoor

EENMALIG EUR - 163 006,50 0,00 - 163 006,50

Vrijwillige gekoppelde 
steun

2018 Controles op de juistheid van de 
berekening van de steun, met inbegrip van 
de toepassing van administratieve sancties 
– vaststelling van te late meldingen in het 
gegevensbestand voor runderen en 
sancties daarvoor

EENMALIG EUR - 217 026,50 0,00 - 217 026,50

Andere rechtstreekse 
steun – Posei (2014+)

2018 Sancties naar aanleiding van 
administratieve controles en controles ter 
plaatse – BJ 2018

EENMALIG EUR - 13 461,22 0,00 - 13 461,22

Andere rechtstreekse 
steun – Posei (2014+)

2019 Sancties naar aanleiding van 
administratieve controles en controles ter 
plaatse – BJ 2019

EENMALIG EUR - 30 338,96 0,00 - 30 338,96

Andere rechtstreekse 
steun – Posei (2014+)

2020 Sancties naar aanleiding van 
administratieve controles en controles ter 
plaatse – BJ 2020

EENMALIG EUR - 24 873,20 0,00 - 24 873,20

Vrijwillige gekoppelde 
steun

2017 Verrichting van het vereiste aantal 
controles ter plaatse – minimumcontrole- 
percentage niet gehaald

EENMALIG EUR - 1 116,66 0,00 - 1 116,66

Olijfolie – 
activiteitenpro- 
gramma’s van 
organisaties van 
marktdeelnemers

2018 Ernstige tekortkomingen in de werking 
van de essentiële controle “Passende 
uitvoering van administratieve controles 
op de subsidiabiliteit van de 
activiteitenprogramma’s en de 
steunaanvragen”

FORFAITAIR 10,00% EUR - 589 465,15 0,00 - 589 465,15

Totaal GR: EUR - 1 630 133,68 0,00 - 1 630 133,68

HR Ontkoppelde 
rechtstreekse steun

2019 Basisbetalingsregeling (BBR) – fout 
berekend na de door de certificerende 
instantie (CeI) vastgestelde 
tekortkomingen

EENMALIG EUR - 37 355,27 0,00 - 37 355,27

N
L

Publicatieblad van de Europese U
nie 

L 413/20 
19.11.2021  



EU-schoolregeling 2018 Schoolregelingen voor groenten en fruit – 
forfaitaire correctie voor deel van 
populatie voor BJ 2018

FORFAITAIR 10,00% EUR - 56 033,61 0,00 - 56 033,61

EU-schoolregeling 2019 Schoolregelingen voor groenten en fruit – 
ernstige tekortkoming bij essentiële 
controle

FORFAITAIR 10,00% EUR - 172 061,23 0,00 - 172 061,23

EU-schoolregeling 2020 Schoolregelingen voor groenten en fruit – 
ernstige tekortkoming bij essentiële 
controle

FORFAITAIR 10,00% EUR - 151 344,08 0,00 - 151 344,08

Groenten en fruit – 
buitengewone 
steunmaatregelen

2017 Groenten & fruit – buitengewone 
steunmaatregelen – controles op de 
toegang tot de aangevraagde steun

EENMALIG EUR - 27 785,92 0,00 - 27 785,92

Groenten en fruit – 
buitengewone 
steunmaatregelen

2018 Groenten & fruit – buitengewone 
steunmaatregelen – controles op de 
toegang tot de aangevraagde steun

EENMALIG EUR - 199 630,41 0,00 - 199 630,41

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun

2019 Vergroening – fout berekend na de door de 
CeI vastgestelde tekortkomingen

EENMALIG EUR - 11 009,88 0,00 - 11 009,88

EU-schoolregeling 2019 Melk – schoolregelingen – berekende fout EENMALIG EUR - 4 574,64 0,00 - 4 574,64

EU-schoolregeling 2020 Melk – schoolregelingen – berekende fout EENMALIG EUR - 672,64 0,00 - 672,64

Vrijwillige gekoppelde 
steun

2019 Vrijwillige gekoppelde steun – fout 
berekend na de door de CeI vastgestelde 
tekortkomingen

EENMALIG EUR - 2 770,25 0,00 - 2 770,25

Wijn – investeringen 2017 Investeringen in de wijnbouwsector – 
subsidiabiliteit van voorbereidingskosten

EENMALIG EUR - 16 141,87 0,00 - 16 141,87

Wijn – investeringen 2018 Investeringen in de wijnbouwsector – 
subsidiabiliteit van voorbereidingskosten

EENMALIG EUR - 13 830,09 0,00 - 13 830,09

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun

2019 Regeling voor jonge landbouwers – fout 
berekend na de door de CeI vastgestelde 
tekortkomingen

EENMALIG EUR - 109,49 0,00 - 109,49

Totaal HR: EUR - 693 319,38 0,00 - 693 319,38

N
L

Publicatieblad van de Europese U
nie 

19.11.2021 
L 413/21  



HU Groenten en fruit – 
operationele 
programma’s incl. 
uitdemarktnemingen

2016 Tekortkomingen in de werking van de 
essentiële controles “Controles op de 
toegang tot de aangevraagde steun” en 
“Juiste berekening van de steun, inclusief 
administratieve verlagingen en sancties” 
met gevolgen voor de BJ’s 2016 tot en met 
2018

FORFAITAIR 5,00% EUR - 100 894,28 0,00 - 100 894,28

Groenten en fruit – 
operationele 
programma’s incl. 
uitdemarktnemingen

2017 Tekortkomingen in de werking van de 
essentiële controles “Controles op de 
toegang tot de aangevraagde steun” en 
“Juiste berekening van de steun, inclusief 
administratieve verlagingen en sancties” 
met gevolgen voor de BJ’s 2016 tot en met 
2018

FORFAITAIR 5,00% EUR - 198 303,49 - 5,59 - 198 297,90

Groenten en fruit – 
operationele 
programma’s incl. 
uitdemarktnemingen

2018 Tekortkomingen in de werking van de 
essentiële controles “Controles op de 
toegang tot de aangevraagde steun” en 
“Juiste berekening van de steun, inclusief 
administratieve verlagingen en sancties” 
met gevolgen voor de BJ’s 2016 tot en met 
2018

FORFAITAIR 5,00% EUR - 211 811,13 0,00 - 211 811,13

Groenten en fruit – 
operationele 
programma’s incl. 
uitdemarktnemingen

2019 Tekortkomingen in de werking van de 
essentiële controles “Controles op de 
toegang tot de aangevraagde steun” en 
“Juiste berekening van de steun, inclusief 
administratieve verlagingen en sancties” 
met gevolgen voor BJ 2019

FORFAITAIR 5,00% EUR - 267 765,50 0,00 - 267 765,50

Totaal HU: EUR - 778 774,40 - 5,59 - 778 768,81

IT Goedkeuring van de 
rekeningen – financiële 
goedkeuring

2018 Financiële fouten bij de gegevensgerichte 
toetsing – ELGF niet-GBCS

EENMALIG EUR - 36 841,08 0,00 - 36 841,08

Goedkeuring van de 
rekeningen – financiële 
goedkeuring

2018 Geannuleerde onregelmatigheden ten laste 
van het ELGF

EENMALIG EUR - 305 111,11 0,00 - 305 111,11

Totaal IT: EUR - 341 952,19 0,00 - 341 952,19

N
L

Publicatieblad van de Europese U
nie 

L 413/22 
19.11.2021  



PT Andere rechtstreekse 
steun – Posei (2014+)

2017 Zwak punt in de exhaustieve 
administratieve controles op de toegang 
tot de aangevraagde steun: LPIS is niet 
betrouwbaar BJ 2017

FORFAITAIR 10,00% EUR - 38 688,60 - 773,76 - 37 914,84

Andere rechtstreekse 
steun – Posei (2014+)

2018 Zwak punt in de exhaustieve 
administratieve controles op de toegang 
tot de aangevraagde steun: LPIS is niet 
betrouwbaar BJ 2018

FORFAITAIR 10,00% EUR - 488 404,07 0,00 - 488 404,07

Andere rechtstreekse 
steun – Posei (2014+)

2019 Zwak punt in de exhaustieve 
administratieve controles op de toegang 
tot de aangevraagde steun: LPIS is niet 
betrouwbaar BJ 2019

FORFAITAIR 10,00% EUR - 415 352,42 0,00 - 415 352,42

Andere rechtstreekse 
steun – Posei (2014+)

2020 Zwak punt in de exhaustieve 
administratieve controles op de toegang 
tot de aangevraagde steun: LPIS is niet 
betrouwbaar BJ 2020

FORFAITAIR 10,00% EUR - 401 640,11 0,00 - 401 640,11

Totaal PT: EUR - 1 344 085,20 - 773,76 - 1 343 311,44

RO Ontkoppelde 
rechtstreekse steun

2018 Alle zwakke punten samen FORFAITAIR 5,00% EUR - 76 550 223,95 - 25 760,36 - 76 524 463,59

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun

2019 Alle zwakke punten samen FORFAITAIR 5,00% EUR - 80 582 556,68 0,00 - 80 582 556,68

Vrijwillige gekoppelde 
steun

2018 Alle zwakke punten samen VGS 
2017-2018

FORFAITAIR 5,00% EUR - 3 757 811,89 - 73 980,35 - 3 683 831,54

Vrijwillige gekoppelde 
steun

2019 Alle zwakke punten samen VGS 
2017-2018

FORFAITAIR 5,00% EUR - 3 702 774,72 0,00 - 3 702 774,72

Goedkeuring van de 
rekeningen – financiële 
goedkeuring

2019 Geprojecteerd niet-nalevingspercentage 
ELGF niet-GBCS

GERAAMD 
BEDRAG

EUR - 636 890,69 0,00 - 636 890,69

Totaal RO: EUR - 165 230  
257,93

- 99 740,71 - 165 130  
517,22

SI Ontkoppelde 
rechtstreekse steun

2017 BBR / administratieve controles op 
betalingsrechten bij het opzetten van de 
BBR, terugvordering van betalingsrechten 
– AJ’s 2015 en 2016

EENMALIG EUR - 1 492 952,60 - 11,64 - 1 492 940,96

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun

2018 BBR / administratieve controles op 
betalingsrechten bij het opzetten van de 
BBR, terugvordering van betalingsrechten 
– AJ’s 2015 en 2016

EENMALIG EUR - 719,67 0,00 - 719,67

N
L

Publicatieblad van de Europese U
nie 

19.11.2021 
L 413/23  



Ontkoppelde 
rechtstreekse steun

2019 BBR / administratieve controles op 
betalingsrechten bij het opzetten van de 
BBR, terugvordering van betalingsrechten 
– AJ’s 2015 en 2016

EENMALIG EUR - 291,33 0,00 - 291,33

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun

2018 BBR / administratieve controles op 
betalingsrechten bij het opzetten van de 
BBR, terugvordering van betalingsrechten 
– AJ 2017

EENMALIG EUR - 871 960,53 - 3,18 - 871 957,35

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun

2019 BBR / administratieve controles op 
betalingsrechten bij het opzetten van de 
BBR, terugvordering van betalingsrechten 
– AJ 2017

EENMALIG EUR - 36,44 0,00 - 36,44

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun

2019 BBR / administratieve controles op 
betalingsrechten bij het opzetten van de 
BBR, terugvordering van betalingsrechten 
– AJ 2018

EENMALIG EUR - 771 009,02 0,00 - 771 009,02

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun

2017 Vergroeningsbetaling / administratieve 
controles op betalingsrechten bij het 
opzetten van de BBR,
terugvordering van betalingsrechten –
AJ’s 2015 en 2016

EENMALIG EUR - 843 450,46 - 6,72 - 843 443,74

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun

2018 Vergroeningsbetaling / administratieve 
controles op betalingsrechten bij het 
opzetten van de BBR,
terugvordering van betalingsrechten –
AJ’s 2015 en 2016

EENMALIG EUR - 389,30 0,00 - 389,30

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun

2019 Vergroeningsbetaling / administratieve 
controles op betalingsrechten bij het 
opzetten van de BBR,
terugvordering van betalingsrechten –
AJ’s 2015 en 2016

EENMALIG EUR - 152,97 0,00 - 152,97

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun

2018 Vergroeningsbetaling / administratieve 
controles op betalingsrechten bij het 
opzetten van de BBR, terugvordering van 
betalingsrechten – AJ 2017

EENMALIG EUR - 493 784,89 - 1,59 - 493 783,30

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun

2019 Vergroeningsbetaling / administratieve 
controles op betalingsrechten bij het 
opzetten van de BBR, terugvordering van 
betalingsrechten – AJ 2017

EENMALIG EUR - 20,60 0,00 - 20,60

N
L

Publicatieblad van de Europese U
nie 

L 413/24 
19.11.2021  



Ontkoppelde 
rechtstreekse steun

2019 Vergroeningsbetaling / administratieve 
controles op betalingsrechten bij het 
opzetten van de BBR, terugvordering van 
betalingsrechten – AJ 2018

EENMALIG EUR - 427 634,98 0,00 - 427 634,98

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun

2017 Regeling voor jonge landbouwers / 
administratieve controles op 
betalingsrechten bij het opzetten van de 
BBR, terugvordering van betalingsrechten 
– nationale reserve – AJ 2016

EENMALIG EUR - 31 761,42 0,00 - 31 761,42

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun

2018 Regeling voor jonge landbouwers / 
administratieve controles op 
betalingsrechten bij het opzetten van de 
BBR, terugvordering van betalingsrechten 
– nationale reserve – AJ 2017

EENMALIG EUR - 30 395,57 0,00 - 30 395,57

Ontkoppelde 
rechtstreekse steun

2019 Regeling voor jonge landbouwers / 
administratieve controles op 
betalingsrechten bij het opzetten van de 
BBR, terugvordering van betalingsrechten 
– nationale reserve – AJ 2018

EENMALIG EUR - 9 776,00 0,00 - 9 776,00

Totaal SI: EUR - 4 974 335,78 - 23,13 - 4 974 312,65

Valuta Bedrag Verlagingen Financiële gevolgen

EUR - 223 812 972,65 - 176 063,20 - 223 636 909,45

Begrotingsonderdeel: 6201

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie 
(%) Valuta Bedrag Verlagingen Financiële 

gevolgen

BE Goedkeuring van de 
rekeningen – financiële 
goedkeuring

2019 Elfpo GBCS: bekende fout voor de 
maatregel “verwarringstechniek in de 
fruitteelt”

EENMALIG EUR - 27 251,70 0,00 - 27 251,70

Goedkeuring van de 
rekeningen – financiële 
goedkeuring

2019 Elfpo niet-GBCS: geprojecteerd niet- 
nalevingspercentage

EENMALIG EUR - 158 317,69 0,00 - 158 317,69

N
L

Publicatieblad van de Europese U
nie 

19.11.2021 
L 413/25  



Goedkeuring van de 
rekeningen – financiële 
goedkeuring

2019 Elfpo niet-GBCS: forfaitaire correctie van 
5 % voor de investeringsmaatregelen – 
evaluatie van de redelijke kosten

FORFAITAIR 5,00% EUR - 603 594,87 0,00 - 603 594,87

Goedkeuring van de 
rekeningen – financiële 
goedkeuring

2019 Elfpo GBCS: bekende fout – maatregel 10 EENMALIG EUR - 824,00 0,00 - 824,00

Goedkeuring van de 
rekeningen – financiële 
goedkeuring

2019 Maatregel 6.4 – ontoereikende controle op 
de redelijkheid van de kosten

FORFAITAIR 5,00% EUR - 2 084,92 0,00 - 2 084,92

Goedkeuring van de 
rekeningen – financiële 
goedkeuring

2019 Niet-nalevingspercentage GERAAMD 
BEDRAG

EUR - 134 698,47 0,00 - 134 698,47

Totaal BE: EUR - 926 771,65 0,00 - 926 771,65

CZ Plattelands- 
ontwikkeling Elfpo, 
onder het GBCS vallende 
maatregelen

2016 Actieve landbouwer Elfpo FORFAITAIR 5,00% EUR - 533 764,12 0,00 - 533 764,12

Plattelands- 
ontwikkeling Elfpo, 
onder het GBCS vallende 
maatregelen

2017 Actieve landbouwer Elfpo FORFAITAIR 5,00% EUR - 596 040,96 43,59 - 596 084,55

Plattelands- 
ontwikkeling Elfpo, 
onder het GBCS vallende 
maatregelen

2018 Actieve landbouwer Elfpo FORFAITAIR 5,00% EUR - 623 339,60 39,20 - 623 378,80

Totaal CZ: EUR - 1 753 144,68 82,79 - 1 753 227,47

DE Goedkeuring van de 
rekeningen – financiële 
goedkeuring

2019 Elfpo 2007-2013 – onverklaard verschil 
bij de reconciliatie

EENMALIG EUR - 15,15 0,00 - 15,15

Goedkeuring van de 
rekeningen – financiële 
goedkeuring

2019 Elfpo 2013-2020 – onverklaard verschil 
bij de reconciliatie

EENMALIG EUR - 2 052,96 0,00 - 2 052,96

Goedkeuring van de 
rekeningen – financiële 
goedkeuring

2019 Elfpo GBCS en Elfpo niet-GBCS – 
financiële fouten
ELGF niet-GBCS – bekende fout
ELGF – onverklaarde verschillen bij de 
reconciliatie
ELGF – onterechte betalingsrechten

EENMALIG EUR - 42 977,42 0,00 - 42 977,42

N
L

Publicatieblad van de Europese U
nie 

L 413/26 
19.11.2021  



Totaal DE: EUR - 45 045,53 0,00 - 45 045,53

ES Goedkeuring van de 
rekeningen – financiële 
goedkeuring

2018 Elfpo – tekortkomingen in essentiële 
controles in niet-GBCS in verslag van de 
CeI voor 2019

FORFAITAIR 5,00% EUR - 81 588,53 0,00 - 81 588,53

Goedkeuring van de 
rekeningen – financiële 
goedkeuring

2019 Elfpo – tekortkomingen in essentiële 
controles in niet-GBCS in verslag van de 
CeI voor 2019

FORFAITAIR 5,00% EUR - 346 800,11 0,00 - 346 800,11

Goedkeuring van de 
rekeningen – financiële 
goedkeuring

2019 Onderzoek CEB/2020/026/ES – 
bevindingen van de CeI

GERAAMD 
BEDRAG

EUR - 101 680,00 0,00 - 101 680,00

Goedkeuring van de 
rekeningen – financiële 
goedkeuring

2018 Financiële goedkeuring BJ 2019 - fouten 
bij ELGF en Elfpo

EENMALIG EUR - 1 105,85 0,00 - 1 105,85

Goedkeuring van de 
rekeningen – financiële 
goedkeuring

2019 Financiële fouten bij ELGF en Elfpo EENMALIG EUR - 62 092,21 0,00 - 62 092,21

Totaal ES: EUR - 593 266,70 0,00 - 593 266,70

FR Goedkeuring van de 
rekeningen – financiële 
goedkeuring

2018 Meest waarschijnlijke fout in Elfpo niet- 
GBCS

GERAAMD 
BEDRAG

EUR - 13 880 021,16 0,00 - 13 880 021,16

Plattelands- 
ontwikkeling Elfpo, 
onder het GBCS vallende 
maatregelen

2018 Meest waarschijnlijke fout in Elfpo GBCS GERAAMD 
BEDRAG

EUR - 193 978,19 0,00 - 193 978,19

Plattelands- 
ontwikkeling Elfpo, 
bosbouw-maatregelen

2018 Elfpo bekende fouten EENMALIG EUR - 83 312,03 0,00 - 83 312,03

Plattelands- 
ontwikkeling Elfpo, 
investeringen – 
particuliere 
begunstigden

2018 Elfpo bekende fouten EENMALIG EUR - 5 471,21 0,00 - 5 471,21

Plattelands- 
ontwikkeling Elfpo, 
investeringen – publieke 
begunstigden

2018 Elfpo bekende fouten EENMALIG EUR - 2 567,71 0,00 - 2 567,71

N
L

Publicatieblad van de Europese U
nie 

19.11.2021 
L 413/27  



Plattelands- 
ontwikkeling Elfpo, 
kennis en innovatie

2018 Elfpo bekende fouten EENMALIG EUR - 52 232,10 0,00 - 52 232,10

Plattelands- 
ontwikkeling Elfpo 
Leader

2019 RD1-2019-805-FR – referentiekosten 
(redelijkheid van de kosten) BJ 2019 – M19.2

EENMALIG EUR - 4 425,25 0,00 - 4 425,25

Plattelands- 
ontwikkeling Elfpo, 
investeringen – 
particuliere 
begunstigden

2019 RD1-2019-805-FR – referentiekosten 
(redelijkheid van de kosten) BJ 2019 – M4.2

EENMALIG EUR - 165 241,49 0,00 - 165 241,49

Plattelands- 
ontwikkeling Elfpo, 
investeringen – 
particuliere 
begunstigden

2018 RD1-2019-805-FR – referentiekosten 
(redelijkheid van de kosten) BJ 2018 M4.2

EENMALIG EUR - 11 126,83 0,00 - 11 126,83

Totaal FR: EUR - 14 398 375,97 0,00 - 14 398 375,97
HR Plattelands- 

ontwikkeling Elfpo, 
investeringen – 
particuliere 
begunstigden

2017 Tekortkomingen bij de controles op de 
redelijkheid van de kosten

FORFAITAIR 5,00% EUR - 1 377 659,97 0,00 - 1 377 659,97

Plattelands- 
ontwikkeling Elfpo, 
investeringen – 
particuliere 
begunstigden

2018 Tekortkomingen bij de controles op de 
redelijkheid van de kosten

FORFAITAIR 5,00% EUR - 3 096 765,72 0,00 - 3 096 765,72

Plattelands- 
ontwikkeling Elfpo, 
investeringen – 
particuliere 
begunstigden

2019 Tekortkomingen bij de controles op de 
redelijkheid van de kosten

FORFAITAIR 5,00% EUR - 796 642,20 0,00 - 796 642,20

Plattelands- 
ontwikkeling Elfpo, 
investeringen – 
particuliere 
begunstigden

2020 Tekortkomingen bij de controles op de 
redelijkheid van de kosten

FORFAITAIR 5,00% EUR - 50 094,28 0,00 - 50 094,28

Goedkeuring van de 
rekeningen – financiële 
goedkeuring

2019 Niet-nalevingspercentage voor Elfpo GBCS GERAAMD 
BEDRAG

EUR - 1 484 730,84 0,00 - 1 484 730,84

Totaal HR: EUR - 6 805 893,01 0,00 - 6 805 893,01
IT Goedkeuring van de 

rekeningen – financiële 
goedkeuring

2016 LAR/2018/012/IT bekende fouten in de 
Elfpo-populatie

EENMALIG EUR - 1 469 700,84 0,00 - 1 469 700,84

N
L

Publicatieblad van de Europese U
nie 

L 413/28 
19.11.2021  



Plattelands-ontwikkeling 
Elfpo, onder het GBCS 
vallende maatregelen

2018 Subsidiabel maximumareaal – verschuiving 
in het LPIS – M10 – AJ 2017 – AGEA IT01

EENMALIG EUR - 48 472,57 - 11 459,18 - 37 013,39

Plattelands-ontwikkeling 
Elfpo, onder het GBCS 
vallende maatregelen

2018 Subsidiabel maximumareaal – verschuiving 
in het LPIS – M10 – AJ 2017 – AGREA IT08

EENMALIG EUR - 20 282,08 0,00 - 20 282,08

Plattelands-ontwikkeling 
Elfpo, onder het GBCS 
vallende maatregelen

2018 Subsidiabel maximumareaal – verschuiving 
in het LPIS – M10 – AJ 2017 – APPAG IT25

EENMALIG EUR - 11 103,94 0,00 - 11 103,94

Plattelands-ontwikkeling 
Elfpo, onder het GBCS 
vallende maatregelen

2018 Subsidiabel maximumareaal – verschuiving 
in het LPIS – M10 – AJ 2017 – ARCEA IT26

EENMALIG EUR - 5 024,30 0,00 - 5 024,30

Plattelands-ontwikkeling 
Elfpo, onder het GBCS 
vallende maatregelen

2018 Subsidiabel maximumareaal – verschuiving 
in het LPIS – M10 – AJ 2017 – ARPEA IT10

EENMALIG EUR - 43 006,87 0,00 - 43 006,87

Plattelands-ontwikkeling 
Elfpo, onder het GBCS 
vallende maatregelen

2018 Subsidiabel maximumareaal – verschuiving 
in het LPIS – M10 – AJ 2017 – AVEPA IT05

EENMALIG EUR - 21 661,98 - 67,56 - 21 594,42

Plattelands-ontwikkeling 
Elfpo, onder het GBCS 
vallende maatregelen

2018 Subsidiabel maximumareaal – verschuiving 
in het LPIS – M10 – AJ 2017 – OPRLO IT23

EENMALIG EUR - 17 522,23 - 20,55 - 17 501,68

Plattelands-ontwikkeling 
Elfpo, onder het GBCS 
vallende maatregelen

2018 Subsidiabel maximumareaal – verschuiving 
in het LPIS – M11 – AJ 2017 – AGEA IT01

EENMALIG EUR - 69 117,37 - 22 919,09 - 46 198,28

Plattelands-ontwikkeling 
Elfpo, onder het GBCS 
vallende maatregelen

2018 Subsidiabel maximumareaal – verschuiving 
in het LPIS – M11 – AJ 2017 – AGREA IT08

EENMALIG EUR - 17 872,04 0,00 - 17 872,04

Plattelands-ontwikkeling 
Elfpo, onder het GBCS 
vallende maatregelen

2018 Subsidiabel maximumareaal – verschuiving 
in het LPIS – M11 – AJ 2017 – APPAG IT25

EENMALIG EUR - 13 944,62 - 16,19 - 13 928,43

Plattelands-ontwikkeling 
Elfpo, onder het GBCS 
vallende maatregelen

2018 Subsidiabel maximumareaal – verschuiving 
in het LPIS – M11 – AJ 2017 – ARCEA IT26

EENMALIG EUR - 4 807,36 0,00 - 4 807,36

Plattelands-ontwikkeling 
Elfpo, onder het GBCS 
vallende maatregelen

2018 Subsidiabel maximumareaal – verschuiving 
in het LPIS – M11 – AJ 2017 – ARPEA IT10

EENMALIG EUR - 5 869,23 0,00 - 5 869,23

Plattelands-ontwikkeling 
Elfpo, onder het GBCS 
vallende maatregelen

2018 Subsidiabel maximumareaal – verschuiving 
in het LPIS – M11 – AJ 2017 – ARTEA IT07

EENMALIG EUR - 2,35 0,00 - 2,35

N
L

Publicatieblad van de Europese U
nie 

19.11.2021 
L 413/29  



Plattelands-ontwikkeling 
Elfpo, onder het GBCS 
vallende maatregelen

2018 Subsidiabel maximumareaal – verschuiving 
in het LPIS – M11 – AJ 2017 – AVEPA IT05

EENMALIG EUR - 656,11 - 0,21 - 655,90

Plattelands-ontwikkeling 
Elfpo, onder het GBCS 
vallende maatregelen

2018 Subsidiabel maximumareaal – verschuiving 
in het LPIS – M11 – AJ 2017 – OPRLO IT23

EENMALIG EUR - 5 581,78 - 38,81 - 5 542,97

Plattelands-ontwikkeling 
Elfpo, onder het GBCS 
vallende maatregelen

2018 Subsidiabel maximumareaal – verschuiving 
in het LPIS – M12 – AJ 2017 – AGEA IT01

EENMALIG EUR - 8 781,07 - 60,68 - 8 720,39

Plattelands-ontwikkeling 
Elfpo, onder het GBCS 
vallende maatregelen

2018 Subsidiabel maximumareaal – verschuiving 
in het LPIS – M12 – AJ 2017 – ARPEA IT10

EENMALIG EUR - 2,70 0,00 - 2,70

Plattelands-ontwikkeling 
Elfpo, onder het GBCS 
vallende maatregelen

2018 Subsidiabel maximumareaal – verschuiving 
in het LPIS – M13 – AJ 2017 – AGEA IT01

EENMALIG EUR - 50 655,21 - 17 186,69 - 33 468,52

Plattelands-ontwikkeling 
Elfpo, onder het GBCS 
vallende maatregelen

2018 Subsidiabel maximumareaal – verschuiving 
in het LPIS – M13 – AJ 2017 – AGREA IT08

EENMALIG EUR - 8 173,09 - 2,19 - 8 170,90

Plattelands-ontwikkeling 
Elfpo, onder het GBCS 
vallende maatregelen

2018 Subsidiabel maximumareaal – verschuiving 
in het LPIS – M13 – AJ 2017 – APPAG IT25

EENMALIG EUR - 27 384,68 - 4,06 - 27 380,62

Plattelands-ontwikkeling 
Elfpo, onder het GBCS 
vallende maatregelen

2018 Subsidiabel maximumareaal – verschuiving 
in het LPIS – M13 – AJ 2017 – ARCEA IT26

EENMALIG EUR - 3 666,41 0,00 - 3 666,41

Plattelands-ontwikkeling 
Elfpo, onder het GBCS 
vallende maatregelen

2018 Subsidiabel maximumareaal – verschuiving 
in het LPIS – M13 – AJ 2017 – ARPEA IT10

EENMALIG EUR - 11 845,39 0,00 - 11 845,39

Plattelands-ontwikkeling 
Elfpo, onder het GBCS 
vallende maatregelen

2018 Subsidiabel maximumareaal – verschuiving 
in het LPIS – M13 – AJ 2017 – AVEPA IT05

EENMALIG EUR - 7 347,20 - 0,66 - 7 346,54

Plattelands-ontwikkeling 
Elfpo, onder het GBCS 
vallende maatregelen

2018 Subsidiabel maximumareaal – verschuiving 
in het LPIS – M13 – AJ 2017 – OPRLO IT23

EENMALIG EUR - 10 040,80 - 45,74 - 9 995,06

Plattelands- 
ontwikkeling Elfpo, 
bosbouw-maatregelen

2018 Subsidiabel maximumareaal – verschuiving 
in het LPIS – M15 – AJ 2017 – AGEA IT01

EENMALIG EUR - 1 536,66 0,00 - 1 536,66

Plattelands- 
ontwikkeling Elfpo, 
bosbouw-maatregelen

2018 Subsidiabel maximumareaal – verschuiving 
in het LPIS – M8 – AJ 2017 – AGEA IT01

EENMALIG EUR - 3 282,02 - 89,95 - 3 192,07

N
L

Publicatieblad van de Europese U
nie 

L 413/30 
19.11.2021  



Plattelands- 
ontwikkeling Elfpo, 
bosbouw-maatregelen

2018 Subsidiabel maximumareaal – 
verschuiving in het LPIS – M8 – AJ 2017 – 
AGREA IT08

EENMALIG EUR - 1 228,07 0,00 - 1 228,07

Plattelands- 
ontwikkeling Elfpo, 
bosbouw-maatregelen

2018 Subsidiabel maximumareaal – 
verschuiving in het LPIS – M8 – AJ 2017 – 
ARCEA IT26

EENMALIG EUR - 106,57 0,00 - 106,57

Plattelands- 
ontwikkeling Elfpo, 
bosbouw-maatregelen

2018 Subsidiabel maximumareaal – 
verschuiving in het LPIS – M8 – AJ 2017 – 
ARPEA IT10

EENMALIG EUR - 5,20 0,00 - 5,20

Plattelands- 
ontwikkeling Elfpo, 
bosbouw-maatregelen

2018 Subsidiabel maximumareaal – 
verschuiving in het LPIS – M8 – AJ 2017 – 
ARTEA IT07

EENMALIG EUR - 2 004,05 0,00 - 2 004,05

Plattelands- 
ontwikkeling Elfpo, 
bosbouw-maatregelen

2018 Subsidiabel maximumareaal – 
verschuiving in het LPIS – M8 – AJ 2017 – 
AVEPA IT05

EENMALIG EUR - 1 064,99 0,00 - 1 064,99

Plattelands- 
ontwikkeling Elfpo, 
bosbouw-maatregelen

2018 Subsidiabel maximumareaal – 
verschuiving in het LPIS – M8 – AJ 2017 – 
OPRLO IT23

EENMALIG EUR - 5 997,96 - 0,11 - 5 997,85

Totaal IT: EUR - 1 897 747,74 - 51 911,67 - 1 845 836,07

LT Plattelands- 
ontwikkeling Elfpo, 
maatregelen met 
forfaitaire steun

2018 Essentiële controle – 
subsidiabiliteitscriteria

FORFAITAIR 5,00% EUR - 51 849,38 0,00 - 51 849,38

Plattelands- 
ontwikkeling Elfpo, 
maatregelen met 
forfaitaire steun

2019 Essentiële controle – 
subsidiabiliteitscriteria

FORFAITAIR 5,00% EUR - 335 396,39 0,00 - 335 396,39

Plattelands- 
ontwikkeling Elfpo, 
investeringen – 
particuliere 
begunstigden

2017 Essentiële controle – redelijkheid van de 
kosten

EENMALIG EUR - 170 905,02 0,00 - 170 905,02

Plattelands- 
ontwikkeling Elfpo, 
investeringen – 
particuliere 
begunstigden

2018 Essentiële controle – redelijkheid van de 
kosten

EENMALIG EUR - 26 362,98 0,00 - 26 362,98

Totaal LT: EUR - 584 513,77 0,00 - 584 513,77

N
L

Publicatieblad van de Europese U
nie 

19.11.2021 
L 413/31  



PT Plattelands- 
ontwikkeling Elfpo, 
maatregelen met 
forfaitaire steun

2021 Niet in aanmerking komende 
begunstigden

EENMALIG EUR - 16 031,25 0,00 - 16 031,25

Plattelands- 
ontwikkeling Elfpo, 
maatregelen met 
forfaitaire steun

2016 Niet in aanmerking komende 
begunstigden

EENMALIG EUR - 17 718,75 0,00 - 17 718,75

Plattelands- 
ontwikkeling Elfpo, 
maatregelen met 
forfaitaire steun

2017 Niet in aanmerking komende 
begunstigden

EENMALIG EUR - 50 625,00 0,00 - 50 625,00

Plattelands- 
ontwikkeling Elfpo, 
maatregelen met 
forfaitaire steun

2018 Niet in aanmerking komende 
begunstigden

EENMALIG EUR - 28 687,50 0,00 - 28 687,50

Plattelands- 
ontwikkeling Elfpo, 
maatregelen met 
forfaitaire steun

2019 Niet in aanmerking komende 
begunstigden

EENMALIG EUR - 23 625,00 0,00 - 23 625,00

Plattelands- 
ontwikkeling Elfpo 
Leader

2020 Niet-subsidiabele uitgaven EENMALIG EUR - 3 740,00 0,00 - 3 740,00

Plattelands- 
ontwikkeling Elfpo 
Leader

2018 Niet-subsidiabele uitgaven EENMALIG EUR - 5 884,80 0,00 - 5 884,80

Plattelands- 
ontwikkeling Elfpo 
Leader

2019 Niet-subsidiabele uitgaven EENMALIG EUR - 10 361,93 0,00 - 10 361,93

Plattelands- 
ontwikkeling Elfpo, 
risicobeheer

2018 Niet-subsidiabele uitgaven EENMALIG EUR - 1 799,98 0,00 - 1 799,98

Plattelands- 
ontwikkeling Elfpo, 
risicobeheer

2019 Niet-subsidiabele uitgaven EENMALIG EUR - 3 198,72 0,00 - 3 198,72

Plattelands- 
ontwikkeling Elfpo, 
investeringen – 
particuliere 
begunstigden

2020 Niet-subsidiabele uitgaven en verhoging 
van het steunpercentage

EENMALIG EUR - 18 159,77 0,00 - 18 159,77

N
L

Publicatieblad van de Europese U
nie 

L 413/32 
19.11.2021  



Plattelands- 
ontwikkeling Elfpo, 
investeringen – 
particuliere 
begunstigden

2017 Niet-subsidiabele uitgaven en verhoging 
van het steunpercentage

EENMALIG EUR - 24 447,02 0,00 - 24 447,02

Plattelands- 
ontwikkeling Elfpo, 
investeringen – 
particuliere 
begunstigden

2018 Niet-subsidiabele uitgaven en verhoging 
van het steunpercentage

EENMALIG EUR - 90 201,04 0,00 - 90 201,04

Plattelands- 
ontwikkeling Elfpo, 
investeringen – 
particuliere 
begunstigden

2019 Niet-subsidiabele uitgaven en verhoging 
van het steunpercentage

EENMALIG EUR - 76 139,49 0,00 - 76 139,49

Totaal PT: EUR - 370 620,25 0,00 - 370 620,25

RO Plattelands- 
ontwikkeling Elfpo, 
onder het GBCS vallende 
maatregelen

2018 Zwakke punten in het LPIS FORFAITAIR 2,00% EUR - 6 784 086,25 - 2 542,90 - 6 781 543,35

Plattelands- 
ontwikkeling Elfpo, 
onder het GBCS vallende 
maatregelen

2019 Zwakke punten in het LPIS FORFAITAIR 2,00% EUR - 7 044 940,97 0,00 - 7 044 940,97

Totaal RO: EUR - 13 829 027,22 - 2 542,90 - 13 826 484,32

Valuta Bedrag Verlagingen Financiële 
gevolgen

EUR - 41 204 406,52 - 54 371,78 - 41 150 034,74

N
L

Publicatieblad van de Europese U
nie 

19.11.2021 
L 413/33  


	Uitvoeringsbesluit (EU) 2021/2020 van de Commissie van 17 november 2021 tot onttrekking aan financiering door de Europese Unie van bepaalde uitgaven die de lidstaten hebben verricht in het kader van het Europees Landbouwgarantiefonds (ELGF) en het Europees Landbouwfonds voor plattelandsontwikkeling (Elfpo) (Kennisgeving geschied onder nummer C(2021) 8168) (Slechts de teksten in de Duitse, de Estse, de Franse, de Griekse, de Hongaarse, de Italiaanse, de Kroatische, de Litouwse, de Nederlandse, de Portugese, de Roemeense, de Sloveense, de Spaanse en de Tsjechische taal zijn authentiek) 
	BIJLAGE 


